
2126 Viernes 11 marzo 2005 BOE núm. 60

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Consultoría, Asis-
tencia y Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 
edificios de la Universidad de Extremadura.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 261, de 29 de 
octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.300.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Limycon, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.218.475,36 euros.

Badajoz, 15 de febrero de 2005.–El Rector, Juan Fran-
cisco Duque Carrillo. 

 8.497/05. Resolución de la Universidad de Zaragoza 
por la que se hace público el resultado del con-
curso para el mantenimiento de ordenadores 
personales y periféricos de la Universidad de Za-
ragoza, durante el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.
c) Número de expediente: 00014-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de orde-

nadores personales y periféricos de la Universidad de 
Zaragoza, durante el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 10/12/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe: 300.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/02/2005.
b) Contratista: Random Centro de Informática S.A.

 8.499/05. Resolución de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública la adjudicación de las 
obras de acondicionamiento del pabellón sur del 
Colegio de Basilios de la Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 45/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento pa-

bellón sur del Colegio de Basilios.
c) Lote: –.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 21 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 363.940,41 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2005.
b) Contratista: Beta Iniciativas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 327.546,37 euros.

Alcalá de Henares, 22 de febrero de 2005.–Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem. 

 8.500/05. Resolución de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública la adjudicación de los 
servicios de apoyo psicopedagógico para la Uni-
versidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 57/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

 8.501/05. Resolución de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública, la adjudicación de las 
obras de ejecución del campo de fútbol para la 
Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 46/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: ejecución de campo de 

fútbol.
c) Lote: --.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 21 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 542.639.–€.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2005.
b) Contratista: Poligras Ibérica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 421.666,36.–€.

Alcalá de Henares, 22 de febrero de 2005.–Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem. 

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 255.200 €.

Zaragoza, 25 de febrero de 2005.–El Rector, P.D. (Re-
solución de 7 de mayo de 2004, BOA 54, de 12 de mayo 
de 2004), el Gerente, Rogelio Cuairán Benito. 

b) Descripción del objeto: Apoyo psicopedagógico.
c) Lote: –.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 29 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 115.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de febrero de 2005.
b) Contratista: Federación de Mujeres Progresistas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.056 euros.

Alcalá de Henares, 22 de febrero de 2005.–Gerente, 
Daniel F. Sotelsek Salem. 


